



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO N°: 00080/2017-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA E ORTOSHOP COMERCIO LTDA - ME, PARA FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, CNPJ n° 09.067.562/0001-27, neste ato representada pelo Prefeito Leomar Benicio Maia, Brasileiro, Casado, Médico, residente e domiciliado na Rua Evaldo Barreto, S/N - Centro - Catolé do Rocha - PB, CPF n° 132.782.744-15, Carteira de Identidade n° 151093, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado ORTOSHOP COMERCIO LTDA - ME - Rua Professora Severina Moura, 110 - Torre - João Pessoa - PB, CNPJ n° 03.965.517/0001-03, neste ato representado por Fernando Antonio da Costa Silva, Brasileiro, Casado, Supervisor de Vendas, residente e domiciliado na Rua Projetada, S/N, Mata Redonda - Alhandra - PB, CPF n° 568.762.704-91, Carteira de Identidade n° 892639 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Presencial n° 00062/2017, processada nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n°. 1473/2011, de 07 de Abril de 2011, e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como a Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO:

O presente contrato tem por objeto: Aquisição de material odontológico para atender as necessidades dos serviços de saúde deste município.

O fornecimento deverá obedecer rigorosamente às condições expressas neste instrumento, proposta apresentada, Pregão Presencial n° 00062/2017 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
3	AGULHA DESCARTÁVEL 30G	CX	50	30,80	1.540,00
5	ALAVANCA RETA	UND	30	20,80	624,00
6	AMÁLGAM EM CÁPSULA - 1 POR LEN POTE 500 U	PT	10	918,00	9.180,00
8	ANESTÉSICO 3% S/VASO CONSTRICTOR	CX	60	100,00	6.000,00
10	ANESTÉSICO LOCAL COM VASO 2% ADRENALINA - MEPIVACAINA	CX	100	85,00	8.500,00
11	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA 1:100000	CX	50	34,90	1.745,00
13	APARELHO REMOÇÃO DE TÁRTARO E PROFILAXIA TIPO ULTRASSOM	UND	2	1.990,00	3.980,00
16	AUTOCLAVE COM CAPACIDADE 21 LITROS HORIZONTAL	UND	4	3.470,00	13.880,00
19	BANDEJA CLÍNICA 20X13X1,5CM 22X12X1	UND	20	19,00	380,00
20	BOMBA DE SUÇÃO A VACUO PORTATIL	UND	2	2.310,00	4.620,00
22	BROCA CIRÚRGICA N° 702	UND	10	13,00	130,00
23	BROCA GATES N° 01	UND	10	9,35	93,50
24	BROCA GATES N° 02	UND	10	9,35	93,50
25	BROCA GATES N° 03	UND	10	9,35	93,50
26	BROCA GATES N° 04	UND	10	9,35	93,50
29	CABO PARA ESPELHO	UND	100	2,00	200,00
30	CAIXA INOX PERFURADA GRANDE - 28X14X06	UND	10	138,00	1.380,00
33	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SACA BROCA	UND	3	363,00	1.089,00
35	CARBONO DE USO ODONTOLÓGICO	UND	20	2,43	48,60
41	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO BALÃO 40 LTS	UND	5	2.245,00	11.225,00
44	CONE DE GUTA PERCHA F1	CX	6	45,10	270,60
45	CONE DE GUTA PERCHA F2	CX	6	45,10	270,60
46	CONE DE GUTA PERCHA F3	CX	6	45,10	270,60
47	CONE DE GUTA PERCHA F4	CX	6	45,10	270,60
48	CONE DE GUTA PERCHA F5	CX	6	45,10	270,60

Leomar

49	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SERIE	CX	20	20,20	404,00
50	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE	CX	20	20,20	404,00
51	CONE GUTA PERCHA 1ª SÉRIE	CX	20	20,20	404,00
52	CONE GUTA PERCHA 2ª SÉRIE	CX	20	20,20	404,00
53	CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FF	CX	10	20,20	202,00
54	CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FM	CX	10	20,20	202,00
55	CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF	CX	10	20,20	202,00
56	CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIO XF	CX	10	20,20	202,00
57	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO POR 1 CADEIRA AUTOMMÁTICA, EQUIPO ACOPLADO, REFLETOR E UNIDADE DE ÁGUA	UND	3	16.280,00	48.840,00
58	CUBA PARA SORO PEQUENO	UND	10	15,80	158,00
63	CURETA DE PERIO 1-2	UND	4	9,00	36,00
64	CURETA DE PERIO 14-15	UND	4	9,00	36,00
65	CURETA GRACEY 13-14	UND	10	9,00	90,00
66	CURETA GRACEY 5-6	UND	10	9,00	90,00
67	CURETA GRACEY 11-12	UND	20	9,00	180,00
68	CURETA UNIVERSAL 17-18	UND	30	9,00	270,00
69	DESCOLADOR MOLT	UND	8	9,00	72,00
70	EDTA - 20ML	UND	20	5,00	100,00
71	ESCOVA DE DENTES INFANTIL	UND	3000	0,59	1.770,00
74	ESPÁTULA PARA RESINA	UND	30	9,71	291,30
77	ESPELHO ODONTOLÓGICO CX C/12	CX	20	27,90	558,00
78	ESTOJO INOX PARA ESTERILIZAÇÃO DE LIMAS	UND	3	179,00	537,00
81	EVIDENCIADOR DE PLACA	UND	10	9,36	93,60
82	FILME PERIAPICAL CX C/150	CX	12	117,31	1.407,72
84	FIO DENTAL (EMBALAGEM COM 500M)	UND	30	7,00	210,00
86	FLUOR GEL NEUTRO NÃO ACIDULADO	UND	40	3,25	130,00
87	FÓRCEPS 150	UND	20	66,00	1.320,00
88	FÓRCEPS 151	UND	20	66,00	1.320,00
89	FÓRCEPS 16	UND	20	66,00	1.320,00
90	FÓRCEPS 17	UND	20	66,00	1.320,00
91	FÓRCEPS 18L	UND	20	66,00	1.320,00
92	FÓRCEPS 18R	UND	20	66,00	1.320,00
93	FÓRCEPS 69	UND	20	66,00	1.320,00
94	FÓRCEPS INFANTIL 1	UND	20	66,00	1.320,00
95	FÓRCEPS INFANTIL 16	UND	20	66,00	1.320,00
96	FORMOCRESOL CX COM 1 FRASCO	CX	10	6,07	60,70
97	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO	UND	4	619,00	2.476,00
98	GENGIVOTOMO KIRKLAND	UND	5	11,00	55,00
99	GENGIVOTOMO ORBAN	UND	5	11,00	55,00
103	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO p.a.	CX	20	5,86	117,20
106	IONOMERO DE VIDRO PÓ E LIQ.	KIT	40	20,90	836,00
108	KIT DE CANETA COMPOSTA POR ALTA ROTAÇÃO PB, MICRO MOTOR E CONTA ÂNGULO	UND	4	1.355,00	5.420,00
111	KIT DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO RH	CX	2	58,00	116,00
112	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	CX	5	11,00	55,00
133	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO	UND	10	2,10	21,00
137	MICROBRUSH AZUL TAM. REGULAR	PT	40	10,50	420,00
138	MOCHO ODONTOLÓGICO À GÁS	UND	3	570,00	1.710,00
139	MOLDEIRA PARA APLICAR FLUOR	FCT	50	20,71	1.035,50
140	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	30	5,14	154,20
141	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UND	30	12,86	385,80
145	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL PARA CURATIVO DE DEMORA	UND	10	56,00	560,00
146	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA CURATIVO DE DEMORA	UND	10	52,00	520,00
148	PASTA PROFILÁTICA 90GR	UND	20	4,99	99,80
150	PINÇA CLÍNICA	UND	40	7,00	280,00
152	PINÇA PORTA GRAMPO	UND	8	59,00	472,00
153	PLACA DE VIDRO - 10MM	UND	10	11,43	114,30
154	PONTA DIAMANTADA 1011	UND	50	1,85	92,50
155	PONTA DIAMANTADA 1012	UND	50	1,85	92,50
156	PONTA DIAMANTADA 1013	UND	50	1,85	92,50
157	PONTA DIAMANTADA 1014	UND	50	1,85	92,50
158	PONTA DIAMANTADA 1015	UND	50	1,85	92,50
159	PONTA DIAMANTADA 1032	UND	50	1,85	92,50
160	PONTA DIAMANTADA 1033	UND	50	1,85	92,50
161	PONTA DIAMANTADA 1035	UND	50	1,85	92,50
162	PONTA DIAMANTADA 1090	UND	50	1,85	92,50
163	PONTA DIAMANTADA 1092	UND	50	1,85	92,50
164	PONTA DIAMANTADA 1190F	UND	50	1,85	92,50
165	PONTA DIAMANTADA 2200F	UND	50	1,85	92,50
166	PONTA DIAMANTADA 3118F	UND	50	1,85	92,50
167	PORTA - AGULHA MAYO HEGAR	UND	20	37,29	745,80

Handwritten signature



168	PORTA ALGODÃO INOX	UND	15	32,00	480,00
169	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO	UND	30	7,00	210,00
170	PORTA DETRITO INOX	UND	10	36,57	365,70
171	PORTA MATRIZ	UND	20	20,00	400,00
173	RÉGUA ENDODÔNTICA	UND	10	8,00	80,00
174	RESINA FOTO A2	UND	30	14,64	439,20
175	RESINA FOTO A3	UND	30	14,64	439,20
176	RESINA FOTO A3,5	UND	30	14,64	439,20
177	RESINA FOTO C2	UND	30	14,64	439,20
178	RESINA FOTO ESMALTE B2	UND	30	14,64	439,20
179	RESINA FOTO NANOHÍBRIDA PARA REST. EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COR A3	UND	20	21,29	425,80
180	RESINA FOTO NANOHÍBRIDA PARA REST. EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COR A1	UND	20	21,29	425,80
181	RESINA FOTO NANOHÍBRIDA PARA REST. EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COR A2	UND	20	21,29	425,80
184	SACA-BROCAS	UND	10	28,57	285,70
187	SOLUÇÃO CLORHEXIDINA A 2%-100ML	UND	30	8,90	267,00
188	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	UND	20	14,00	280,00
191	SONDA NABERS	UND	10	7,64	76,40
192	SONDA PERIODONTAL WILLIAMS	UND	20	10,21	204,20
194	SUGADOR DESCARTAVEL	PCT	250	4,25	1.062,50
196	TAMBOREL	UND	10	12,50	125,00
197	TESOURA GOLDMAN-FOX 11 CM - Nº 13 CM	UND	10	41,00	410,00
198	TESOURA RETA 11CM	UND	20	18,71	374,20
199	TIRA DE LIXA ACO 4MM	UND	30	6,30	189,00
200	TIRA DE LIXA ACO 6MM	UND	30	6,80	204,00
201	TIRA DE LIXA DE ACABAM. E POLIM.RESINA	UND	40	5,70	228,00
203	TRICRESOL FORMALINA	UND	10	5,40	54,00
204	VERNIZ CARTÁRIO	UND	25	7,49	187,25
				Total:	161.290,37

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R\$ 161.290,37 (CENTO E SESENTA E UM MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS).

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO:

Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93.

Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, Inciso II, Alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS E OUTROS

10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde

10.302.0016.2041 - Manutenção do Programa Saúde Bucal

10.302.0016.2098 - Manutenção do CEO

339030 - Material de consumo

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado na Tesouraria do Contratante, mediante processo regular, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PRAZOS:

O prazo máximo para a execução do objeto ora contratado, conforme suas características, e que admite prorrogação nos casos previstos pela Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado a partir da emissão do Pedido de Compra:

Entrega: Imediata

O prazo de vigência do presente contrato será determinado: até o final do exercício financeiro de 2017, considerado da data de sua assinatura.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as respectivas cláusulas do presente contrato;

b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento contratado;

c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos produtos, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais.



CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:

- a - Executar devidamente o fornecimento descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;
- b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;
- c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;
- d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados;
- e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- f - Não ceder, transferir ou sub-contratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;
- g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO DO CONTRATO:

Este contrato poderá ser alterado, unilateralmente pela Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Artigos 77, 78 e 79 da Lei 8.666/93.

O Contratado fica obrigado a aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES:

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d - simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Catolé do Rocha.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Catolé do Rocha - PB, 24 de Abril de 2017.

TESTEMUNHAS

[Handwritten Signature]
CPF 250.859.804-68

[Handwritten Signature]
041.590.674-17

PELO CONTRATANTE

[Handwritten Signature]
LEOMAR BENÍCIO MAIA
Prefeito
132.782.744-15

PELO CONTRATADO

[Handwritten Signature]
ORTOSHOS COMERCIO LTDA - ME
FERNANDO ANTONIO DA COSTA SILVA
568.762.704-91



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA**

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de material odontológico para atender as necessidades dos serviços de saúde deste município.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00062/2017.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS E OUTROS 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.302.0016.2041 - Manutenção do Programa Saúde Bucal 10.302.0016.2098 - Manutenção do CEO 339030 - Material de consumo

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e:

CT N° 00079/2017 - 24.04.17 - JUED COM. E ASSIST. DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - R\$ 10.736,40

CT N° 00080/2017 - 24.04.17 - ORTOSHOP COMERCIO LTDA - ME - R\$ 161.290,37

CT N° 00081/2017 - 24.04.17 - W. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - R\$ 24.862,35

Catolé do Rocha – PB, 25 de Abril de 2017

Leomar Benício Maia
LEOMAR BENÍCIO MAIA
Prefeito



PREGÃO Nº 9/2017-014PMVX

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de máquinas pesadas e veículos leves utilitário, conforme o anexo I do edital. Vencedor: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA, com o valor total de R\$ 670.000,00(Seiscentos e Setenta Mil Reais). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. José Caetano Silva de Oliveira, 18 de Abril de 2017.

Vitória do Xingu - PA, 25 de abril de 2017.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-020PMVX

Sistema Registro de Preços

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 09 de maio de 2017, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL/SRP, tipo menor preço, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS, (hospedagem de hotéis, locação de veículos terrestres de qualquer porte) RESERVAS, FORNECIMENTOS, MARCAÇÕES E REMARCAÇÕES, destinados a PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU e aos FUNDOS MUNICIPAIS, conforme o anexo I do edital, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias nº 174 - centro - Vitória do Xingu-PA. Fone (093) 3521-1479, das 08:00 às 12:00 hs.

Vitória do Xingu - PA, 25 de abril de 2017.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS
 Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de Empresa Para Prestar o Fomento de Produtos de Limpeza, Utensílios e Higiene de Uso Contínuo, Para Atender as Necessidades das Diversas Secretarias e Repartições do Município de Assunção-PB, Conforme Termo de Referência. Fundamento Legal: Pregão Presencial nº 00013/2017. DOTAÇÃO: Conforme LOA/QDD do exercício em curso. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017. Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Assunção e; CT Nº 00014/2017 - 20.04.17 - ARNOBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA - EPP - R\$ 226.217,50.

DESPACHOS DO PREFEITO
 Em 20 de abril de 2017

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00013/2017, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E HIGIENE DE USO CONTÍNUO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E REPARTIÇÕES DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO-PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Homologo o correspondente procedimento licitatório em favor de: ARNOBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA - EPP - R\$ 226.217,50.

Em 25 de Abril de 2017

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00015/2017, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO-PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Homologo o correspondente procedimento licitatório em favor de: ARNOBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA - EPP - R\$ 225.782,00.

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00016/2017, que objetiva: contratação de empresa para prestação de serviços funerários de pessoas carentes, incluindo traslado do corpo do local de falecimento, se for o caso, dentro do Programa P.A.S do Fundo Municipal de Assistência Social, Conforme Termo de Referência.

Homologo o correspondente procedimento licitatório em favor de: FUNERÁRIA MARANATA - R\$ 49.953,60.

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, às 09:00 horas do dia 09 de Maio de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de Empresa para prestar o fornecimento parcelado de material de expediente e didático, para suprir as necessidades das diversas Secretarias deste Município, e ainda, Fundo Municipal de Saúde/FMS e Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS, conforme Termo de Referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 005/2015. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, às 10:00 horas do dia 09 de Maio de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda da casa de apoio à saúde de Assunção, mantida em Campina Grande/PB, conforme características constantes do Anexo 1 - Termo de Referência, parte integrante e indissociável deste Edital. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 005/2015. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. Email: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br.

Assunção - PB, 25 de abril de 2017
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 201.001/2017 - SRP

Processo Administrativo Nº 2.01.001/2017.

O SECRETÁRIO CIEFFE DE GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, HOMOLOGA O PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 2.01.001/2017 cujo OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PALCO E TENDAS, PARA ATENDER AO GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, ADJUDICADO em favor das Empresas: MOZART DE ARAÚJO SANTOS - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 14.124.138/0001-07, vencedora do ITEM 1: Valor Unitário R\$ 3.900,00 (três mil, novecentos reais), totalizando R\$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais) e STUDIO NIGHT EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.395.673/0001-09, vencedora do ITEM 2: Valor Unitário R\$ R\$ 8.900,00 (oito mil, novecentos e noventa reais), totalizando R\$ 134.850,00 (cento e trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais). O VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO no referido PREGÃO PRESENCIAL é de R\$ 251.850,00 (duzentos e cinquenta e um mil, oitocentos e cinquenta reais).

Campina Grande-PB, 17 de abril de 2017.
MANOEL LUDGERIO PEREIRA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTOLÉ DO ROCHA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: Aquisição de material de laboratório, com cessão de uso dos equipamentos condizentes com os kits para uso no laboratório do centro de saúde deste município. FUNTAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00060/2017. DOTAÇÃO: Recursos do Município de Cotolé do Rocha: FMS/FUS e outros; 10.122.0017.2095 - manutenção do Fundo Municipal de Saúde; 10.302.0017.2040 - manutenção dos Serviços de Saúde; 10.302.0016.2042 - Assistência Farmacêutica; 339030 - material de consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cotolé do Rocha e; CT Nº 00078/2017 - 24.04.17 - DIAGFARMA COMERCIO E SERV. DE PRODUTOS HOSP: E IAR. LTDA ME - R\$ 253.040,00. Cotolé do Rocha - PB, 25 de Abril de 2017. LEOMAR BENICIO MAIA Prefeito

Objeto: Aquisição de material odontológico para atender as necessidades dos serviços de saúde deste município. FUNTAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00062/2017. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cotolé do Rocha: FMS/FUS e OUTROS 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.302.0016.2041 - Manutenção do Programa Saúde Bucal 10.302.0016.2098 - Manutenção do CEO 339030 - Material de consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cotolé do Rocha e; CT Nº 00079/2017 - 24.04.17 - JUED COM. E ASSIST. DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - R\$ 10.736,40; CT Nº 00080/2017 - 24.04.17 - ORTOSHOP COMERCIO LTDA - ME - R\$ 161.290,37; CT Nº 00081/2017 - 24.04.17 - W. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME - R\$ 24.862,35. Cotolé do Rocha - PB, 25 de Abril de 2017. LEOMAR BENICIO MAIA Prefeito

DESPACHOS DO PREFEITO

Em 25 de abril de 2017

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00061/2017, que objetiva: Contratação de Empresa para fornecimento de medicamentos de entrega imediata para atender as necessidades dos serviços de saúde do município.

Homologo o correspondente procedimento licitatório e convoco os licitantes: JOAO VERAS DINIZ & CIA LTDA - R\$ 177.392,20; M. M. SOARES LTDA - R\$ 342.433,05. Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00065/2017, que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral tipo garrafão com 20 litros para atender as necessidades das secretarias do município.

Homologo o correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: NORDESTE DISTRIBUIDORA DE GÁS (GLP) LTDA - ME - R\$ 19.200,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

LEOMAR BENICIO MAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Cotolé do Rocha - PB, às 15:00 horas do dia 09 de Maio de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas, para: Contratação de Empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de informática (como: Microcomputadores, notebooks, impressoras e demais acessórios) para atender todas as secretarias do Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital: www.cotoleodorocha.pb.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Cotolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 09 de Maio de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de Empresa para fornecimento de material para atender as necessidades do laboratório de citologia e mamografia do Centro de Saúde deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital: www.cotoleodorocha.pb.gov.br.

Cotolé do Rocha - PB, 20 de abril de 2017.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
 Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2017

A Prefeitura do Município de Cotolé do Rocha-PB, vem tornar público e comunicar para conhecimento de interessados o resultado da Pregão Presencial nº 00063/2017, realizada no dia 25/04/2017 às 09:00 horas, com o Objeto: Aquisição de 01(uma) viatura (veículo automotor: tipo van ou minibus, 0,0 quilometro) com capacidade mínima para 15+1 (lugares), para atender ao transporte de usuários do TFD (Tratamento fora do domicílio) encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Delegation-se Fracassada, em razão dos licitantes não atenderem a documentação exigida no instrumento convocatório.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2017

A Prefeitura do Município de Cotolé do Rocha-PB, vem tornar público e comunicar para conhecimento de interessados o resultado da Pregão Presencial nº 00069/2017, realizada no dia 24/04/2017 às 15:00 horas, com o Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de combustível, localizado na cidade de Campina de Grande, para abastecimento de veículos do município de Cotolé do Rocha - PB. Delegation-se Fracassada, em razão do licitante não atender a documentação exigida no instrumento convocatório.

Cotolé do Rocha, 25 de abril de 2017.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
 Presidente da Comissão

AVISO DE RETIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2017

A Prefeitura Municipal de Cotolé do Rocha-PB vem tornar público para conhecimento de interessados, e em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, a qual tem seu objetivo: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde. Publicado no DOE de 13/04/2017, pág. 55

Prefeitura Municipal de Dona Inês

LICITAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA INÊS**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2017**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - Dona Inês - PB, às 09:00 horas do dia 10 de Maio de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, para: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos de cardiologia e para realização de exames de ultrassonografia na Policlínica desta cidade. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Portaria nº 1002. Informações: no horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3377-1058. Email: licitacao@pmdonaines.pb.gov.br

Dona Inês - PB, 25 de Abril de 2017
MARIA GORETE DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

**AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00063/2017**

A Prefeitura do Município de Catolé do Rocha-PB, vem tornar público e comunica para conhecimento de interessados o resultado do Pregão Presencial nº 00063/2017, realizada no dia 25/04/2017 às 09:00 horas, com o Objeto: Aquisição de 01(uma) viatura (veículo automotor: tipo van ou minibus, 0,0 quilometro) com capacidade mínima para 15+1 (lugares), para atender ao transporte de usuários do TFD (Tratamento fora do domicílio) encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Deflagrou-se Fracassada, em razão dos licitantes não atenderem a documentação exigida no instrumento convocatório.

Catolé do Rocha, 25 de Abril de 2017.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

**AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00069/2017**

A Prefeitura do Município de Catolé do Rocha-PB, vem tornar público e comunica para conhecimento de interessados o resultado do Pregão Presencial nº 00069/2017, realizada no dia 24/04/2017 às 15:00 horas, com o Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de combustível, localizado na cidade de Campina de Grande, para abastecimento de veículos do município de Catolé do Rocha - PB. Deflagrou-se Fracassada, em razão dos licitantes não atenderem a documentação exigida no instrumento convocatório.

Catolé do Rocha, 25 de Abril de 2017.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

**HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00061/2017**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00061/2017, que objetiva: Contratação de Empresa para fornecimento de medicamentos de entrega imediata para atender as necessidades dos serviços de saúde do município. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: JOAO VERAS DINIZ & CIA LTDA - R\$ 177.392,20; M. M. SOARES LTDA - R\$ 342.433,05. Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.
Catolé do Rocha - PB, 25 de Abril de 2017.

LEOMAR BENICIO MAIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

**HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00065/2017**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00065/2017, que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral tipo garrafão com 20 litros para atender as necessidades das secretarias do município. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: NORDESTE DISTRIBUIDORA DE GÁS (GLP) LTDA - ME - R\$ 19.200,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.
Catolé do Rocha - PB, 25 de Abril de 2017.

LEOMAR BENICIO MAIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

**AVISO DE RETIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP00001/2017**

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB vem tornar público para conhecimento de interessados, e em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, a qual tem seu objetivo: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde. Publicado no DOE de 13/04/2017, pág. 55 e no DOU de 13/04/2017, Seção 3, pág. 193, resolve RETIFICAR o item abaixo: Onde se lê: VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro.
Leia-se: VIGÊNCIA: 09(nove) meses.

Catolé do Rocha- PB, 25 de Abril de 2017.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

**AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0078/2017**

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB vem tornar público para conhecimento de interessados, e em conformidade com a Lei Federal No- 8.666/93 e suas alterações, a qual tem seu objetivo: Contratação de Empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de informática (como: Microcomputadores, notebooks, impressoras e demais acessórios) para atender todas as secretarias do Município. Publicado no DOE de 21/04/2017, pág. 44, resolve RETIFICAR o item abaixo:
Onde se lê: às 15:00 horas do dia 08 de Maio de 2017.
Leia-se: 15:00 horas do dia 09 de Maio de 2017.

Catolé do Rocha- PB, 25 de Abril de 2017.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de material odontológico para atender as necessidades dos serviços de saúde deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00062/2017. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS E OUTROS 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.302.0016.2041 - Manutenção do Programa Saúde Bucal 10.302.0016.2098 - Manutenção do CEO 339030 - Material de consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00079/2017 - 24.04.17 - JUED COM. E ASSIST. DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - R\$ 10.736,40. CT Nº 00080/2017 - 24.04.17 - ORTOSHOP COMERCIO LTDA - ME - R\$ 161.290,37; CT Nº 00081/2017 - 24.04.17 - W. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME - R\$ 24.862,35.
Catolé do Rocha - PB, 25 de Abril de 2017.
LEOMAR BENÍCIO MAIA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de material de laboratório, com cessão de uso dos equipamentos condizentes com os kits para uso no laboratório do centro de saúde deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00060/2017. DOTAÇÃO: Recursos do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS e outros; 10.122.0017.2095 - manutenção do Fundo Municipal de Saúde; 10.302.0017.2040 - manutenção dos Serviços de Saúde; 10.302.0016.2042 - Assistência Farmacêutica; 339030 - material de consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00078/2017 - 24.04.17 - DIAGFARMA COMERCIO E SERV. DE PRODUTOS HOSP. E LAB. LTDA ME - R\$ 255.040,00.
Catolé do Rocha - PB, 25 de Abril de 2017.
LEOMAR BENÍCIO MAIA
Prefeito

Prefeitura Municipal de Itapororoca

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

**HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2017**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00024/2017, que objetiva: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios, Carnes e Peixe destinados ao atendimento da demanda da Secretaria de Educação em seus diversos Programas, inclusive os Federais e das diversas secretarias deste município e demais setores da Administração Municipal até o fim exercício de 2017; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: SEVERINO FELIX DE BRITO - ME - R\$ 112.943,50.
Itapororoca - PB, 20 de Abril de 2017

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisições parceladas de Botijão de Gás GLP c/13 kg (só conteúdo) e água mineral destinados